eamara Cfffunicipai cie CUirigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N2 265/15
Informações sobre abastecimento de água no bairro

Colinas

g
	 Senhor Presidente,

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

o REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre abastecimento de água no

bairro Colinas, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:
o.

1— O reservatório de água do bairro Colinas está em

atividade? Qual a capacidade de reservação e o mesmo é projeto para atender a que

número de moradores?

2 — Quais medidas a Prefeitura tem realizado para

resolver o problema de falta de água do bairro Colinas e bairros vizinhos? Se houver

projetos executivos, anexar cronograma.

3— Qual é o prazo máximo, conforme legislação, para o

reestabelecimento do abastecimento público de água? Este prazo tem sido cumprido?

4— Em caso de falta de água, quais as estratégias para

mitigar o problema a prefeitura têm tomado para que a população não fique sem

água?

Câmara Municipal de Birigüi,
Aos 3 de agosto de 2.015.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1